
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 32 del 14/11/2013  Determinazione n. 549 del 14.11.2013  

 

 

OGGETTO: Esito indagine di mercato telematica per la forni tura di “Inchiostro di china 
fl 2 ml sterile. CIG X4B0C25597”. 

 

L’anno duemila TREDICI  il giorno QUATTORDICI 

nel mese di  NOVEMBRE  nel proprio Ufficio, 

 
IL DIRETTORE 

AREA GESTIONE TECNICA E AREA GESTIONE PATRIMONIO 

ING. GIANCARLO SALOMONE 

 

Premesso che, con nota prot. n. 12818 del 5/7/2013, il Direttore di Farmacia inc. – Dr.ssa 

Patrizia Nardulli, ha richiesto di avviare una indagine di mercato urgente, da aggiudicare al prezzo più 

basso, per l’acquisto di n. 100 pz. di “Inchiostro di China fl 2 ml sterile (D.M. CE classe IIa)”, per un 

importo complessivo di € 440,00 s/IVA; 

Dato atto che: 

• con nota prot. n. 17646 del 2/10/2013, quest’Area ha provveduto a richiedere ad Empulia, 

l’inserimento di una nuova categoria merceologica denominata “Inchiostro di China nero in fiale – 

DM CE (classe IIa)”; 

• alla categoria in questione si sono iscritte le seguenti Ditte: 

1. Bio-Optica Milano SpA 

2. Euromedical Srl 

3. Meditalia Sas; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A  
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



• con nota prot. n. 19993 del 31/10/2013, quest’Area ha provveduto ad indire indagine di mercato 

telematica, attraverso il Centro Acquisti per la Pubblica Amministrazione “Empulia”, per la fornitura 

del D.M. in questione, invitando le Ditte su menzionate a formulare offerta; 

• alle ore 10:00 del giorno 12/11/2013, data di scadenza per la presentazione delle offerte, non 

risulta pervenuta nessuna offerta, così come si evince dal verbale di ricognizione offerte redatto in 

pari data; 

Stante l’urgenza di acquisire il D.M. in parola, quest’Area ha provveduto, con nota prot. n. 

20865 del 13/11/2013, a informare preventivamente la Direzione di Farmacia, dell’esito della indagine 

di mercato in parola; 

Per tutti i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

DETERMINA 

• di prendere atto della risultanza  riveniente dalla indagine di mercato per la fornitura di”Inchiostro 

di china fl 2 ml sterile – CIG X4B0C25597”; 

• di dichiarare l’indagine di mercato in questione “deserta”; 

• di fare riserva di approvvigionarsi del D.M. in parola, concordando le modalità con la Direzione di 

Farmacia; 

• di trasmettere copia della presente determinazione all’Area di Farmacia per i conseguenti 

adempimenti di competenza; 

• di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

L’addetto all’istruttoria 

f.to:  Anna Lisco 

Il Responsabile del Procedimento L. 241/90 

Collaboratore Amministrativo 

Professionale Esperto 

Dr. Raffaele Qu 

 Il Direttore 

Area Gestione Tecnica e 

Area Gestione Patrimonio 

f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 

 



 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 
 

 
 

IL DIRIGENTE        

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 
 

15.11.2013  In corso 

 

 

   
 

Bari,  15.11.2013  
 

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 
   

 

Bari,    
 

  
 

 

 

 


